В отчетном периоде Компания произвела корректировку в отношении обесценения Права
по Концессионному соглашению, данная корректировка привела к пересмотру
отложенного налога, признанного в отчете о финансовом положении. Компания также
произвела пересчет амортизации долгосрочных финансовых обязательств с применением
эффективной ставки процента и признала обязательства по налогу на имущество с учетом
пени и штрафных санкций за несвоевременное представление.В результате, в 2014 г.
Компания применила ретроспективный подход в отношении предыдущего периода,
поскольку пересчет статей финансовой отчетности оказывает существенное влияние на
отчетность Компании.
В 2014 г. Компания также пересмотрела отражение незавершенного строительства,
относящегося к Концессионному соглашению, представленного в отчете о финансовом
положении. В результате Компания реклассифицировала сравнительную информацию по
состоянию на 31 декабря 2013 г. и 1 января 2013 г. в соответствии с формой
представления финансовой информации по состоянию на 31 декабря 2013 г.

Компания произвела пересчет сравнительной информации на 31декабря 2013 г.:
 Сальдо на 31.12.2013

Отчет о финансовом положении
До

корректировок
Рекласс Корректиро

вки
Пересчитан

о

Долгосрочные активы

Нематериальные активы 22,388,752 3,984,570 (15,924,358) 10,448,964

Незавершенное строительство 3,984,570 (3,984,570)  -

Отложенный налоговый актив - 1,210,612 1,210,612

Капитал

Непокрытый убыток (18,872,962) (15,263,658) (34,136,620)

Долгосрочные обязательства

Займы 7,228,512 (44,534) 7,183,978

Выпущенные облигации 20,750,608 (802,884) 19,947,724

Отложенные налоговые  обязательства 825,132 (825,132) -

Текущие обязательства

Текущая часть займов 4,173 (186) 3,987

Обязательства по налогам и другим
обязательным платежам 17,289 1,206,814 1,224,103

Прочие текущие обязательства 469,977 1,015,834 1,485,811

15

Компания произвела пересчет сравнительной информации на 1января 2013 г.:
 Сальдо на 01.01.2013

Отчет о финансовом положении
До

корректировок
Рекласс Корректиро

вки
Пересчитан

о

Долгосрочные активы

Нематериальные активы 23,873,948 3,162,962 (15,934,807) 11,102,103

Незавершенное строительство 3,162,962 (3,162,962)  -

Отложенный налоговый актив 1,677,940 1,677,940

Капитал

Непокрытый убыток (15,155,675) (15,103,810) (30,259,485)

Долгосрочные обязательства

Займы 6,799,262 (31,829) 6,767,433

Выпущенные облигации 21,957,614 (904,586) 21,053,028

Отложенные налоговые  обязательства 19,366 (19,366) -

Текущие обязательства

Текущая часть займов 2,573 (65) 2,508

Обязательства по налогам и другим
обязательным платежам 23,411 1,028,968 1,052,379

Прочие текущие обязательства 98,883 773,821 872,704

Компания произвела пересчет статей в отчете о совокупном убытке за год,
закончившийся31декабря 2013г.:

 За 2013 год

Отчет о совокупном убытке До корректировок Корректировки Пересчитано

Себестоимость реализации (2,651,011) (177,846) (2,828,857)

Общие и административные расходы (755,312) (242,013) (997,325)

Финансовые доходы 289,252 (167,152) 122,100

Финансовые расходы (2,098,676) 88,725 (2,009,951)

Расходы по корпоративному подоходному
налогу (1,442,498)) 338,438 (1,104,060)

Убыток на акцию (в тенге) (313,404) (13,477) (326,881)

16

4. Применение новых и пересмотренных стандартов и интерпретаций

Новые или пересмотренные стандарты и интерпретации IFRIC, обязательные к
применению для годовых отчетных периодов, начинающихся 1 января 2014 г., не оказали
влияние на финансовую отчетность Компании:

- Поправки к МСФО (IFRS) 10, МСФО (IFRS) 12 и МСФО (IAS) 27:
«Инвестиционные предприятия»
Данные поправки предусматривают исключение в отношении требования для
организаций, удовлетворяющих определению инвестиционной организации согласно
МСФО (IFRS) 10 «Консолидированная финансовая отчетность». Согласно
исключению в отношении консолидации инвестиционные организации должны